REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº  309, de  2003

 Requeremos nos termos do artigo 20, inciso XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 165, inciso IV, da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, se digne a Egrégia Mesa a oficiar ao Senhor Secretário de Estado dos Esportes e Lazer, Senhor Lars Grael, o fornecimento de informações referentes aos jogos regionais da cidade de Birigui.

· Qual o valor dos recursos financeiros destinados para a realização dos jogos regionais de Julho de 2003, no município de Birigui ?

· Havia critérios sobre como a referida verba deveria ser utilizada? Se sim, quais eram esses critérios? Em que os recursos poderiam ser gastos ?

JUSTIFICATIVA

Cabe ao legislativo a fiscalização dos atos do executivo, visando principalmente a transparência da administração pública, propiciando assim, esclarecimento e bem estar à população.

Sala das Sessões, em 11/8/03
a) JOSÉ ZICO PRADO

Sistema SPL - Originalidade: 41580 -110803101100825